
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

COMUNE DI CUNEO 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

ELABORAZIONE DATI ED ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

N. Proposta 411   del 04/04/2014 

OGGETTO: 64ª MOSTRA REGIONALE ZOOTECNICA DI QUARESIMA PER BOVINI  DA 

MACELLO DI  RAZZA  PIEMONTESE, DI ALTRE RAZZE ED OVICAPRINI  -  7 APRILE 

2014. IMPEGNO SPESA 

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE   ELABORAZIONE DATI ED ATTIVITA’  PRODUTTIVE 

PREMESSO CHE 

Il  7 aprile 2014 presso l’area fieristica del MIAC si svolgerà la 64ª Mostra Regionale Zootecnica 

di Quaresima  per bovini da macello di razza piemontese, di altre razze ed ovicaprini; 

Che per l'allestimento di tale rassegna si deve procedere ad una  serie di lavori e forniture 

riguardanti l’allestimento strutture, fornitura  gualdrappe, manifesti,  ricevimento  delle  autorità, 

giurie, forniture  e  servizi  vari  nonché  pubblicizzare la manifestazione  per dare  la massima 

diffusione  possibile alla stessa;   

Che per l’organizzazione e l’allestimento della Mostra, per quanto concerne le spese sono state 

contattate le ditte in appresso specificate, che hanno fatto pervenire le offerte indicate a fianco di 

ciascuna di esse: 

1) scansione e assemblaggio  foto della Manifestazione con fornitura su supporto informatico e 

stampa manifesti - 

- Tipografia Artigiana Grafica  & Tuttostampa    con sede in Cuneo               Euro 295,00 + IVA 

-Tipolitografia Subalpina snc  di Bruno Sergio & C  con sede in Cuneo         Euro 235.00 + IVA 

-Tipolitografia Europa di Botto Antonio & C. con sede in Cuneo                   Euro 240,00 + IVA 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

- Tipografia MG Servizi Tipografici srl  con sede in Cuneo                            Euro 235,00 + IVA 

-Tipografia Minaglia  snc di Fresia Elio e Fabio  con sede in Cuneo               non pervenuta 

- Alpi Graphic con sede in Cuneo          Euro 220,00 + IVA 

2) impianto di amplificazione e assistenza tecnica 

- Cuneo Music Service s.a.s. con sede in Cuneo                                                Euro 280,00 oltre 

IVA 

-  Ditta ONSTAGE Service con sede a Fossano                                                 Non pervenuta 

3) fornitura gualdrappe  

- acquisto tessuto per n. 38 gualdrappe   

Ditta PEZZOLI S.A.S. con sede a Cervasca                                                     Euro 335,00 oltre 

I.V.A. 

4) confezionamento  e stampa di n. 38 gualdrappe 

AL.PI Graphic con sede a Cuneo                                                                     Euro 1.150,00 oltre 

IVA                                                                                    

5) fornitura coppe  di dimensione varie 

-   Ditta AIME COPPE con sede a Cuneo                                                      Euro  16,00 Iva 

compresa 

-   Ditta  IL PODIO SPORT con sede a Cuneo                                              Euro 20,00 Iva 

compresa pervenuta fuori termine                                                        

6) servizio di allestimento strutture 

(di cui alla convenzione  approvata con determinazione dirigenziale n.1/Gab del  10.01.2013) 

     Ditta  COPRO SRL con sede a  Etroubles                                                    Euro 272,00 oltre 

IVA 

7) Che come consuetudine la Civica Amministrazione intende offrire un rinfresco sia agli 

intervenuti all’inaugurazione  sia agli espositori  che risultano essere premiati dalle giurie in 

occasione della Mostra Zootecnica così come per coloro che a  vario titolo hanno operato 

nell’allestimento della Mostra stessa   

- rinfresco  per 80 persone                                                                          

L’Arca Cooperativa Sociale – S.C. Onlus -  con sede in Cuneo – Via A. Rossi n. 2   Euro  640,00 

Iva compresa  

8)   assegnazione premi agli espositori per un importo  pari a  Euro 7.056,25; 

Riscontrato che la corresponsione dei premi di cui trattasi rientrano nella previsione dell’art.30 

del D.P.R. 29.9.1973 n.600 che prevede l’applicazione di una ritenuta alla fonte a titolo di 

imposta, senza obbligo di rivalsa, nella fattispecie del 25%;  



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Che pertanto, tale imposta che farà carico al Comune verrà versata, unitamente alle altre ritenute, 

entro i termini stabili dalla legge, utilizzando la somma impiegata sul Capitolo 045160002; 

Che al fine del tempestivo pagamento agli espositori si provvede per il tramite del Servizio 

Economato nel limite massimo unitario di spesa di Euro 2.000,00 oltre IVA, mentre oltre tale 

limite si provvede mediante attestazione di pagamento del Dirigente del Settore interessato, ai 

sensi dell’art. 32 del Regolamento di Contabilità;  

"Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014, con il quale il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per l'anno 2014 è stato differito 

al 30 aprile 2014"   

“Preso atto del combinato disposto dell’art. 163, comma 1 e 3, del T.U. 18 agosto 2000,  n. 267 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;   

Visto l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;   

Dato atto che la prestazione di servizio di cui alla presente determinazione necessaria per 

l’organizzazione dell’evento, non rientra tra le convenzioni della CONSIP; 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 e per l’art. 54 dello Statuto Comunale; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

1)  Di  autorizzare, con le modalità  in  narrativa  indicate, l’impegno di spesa per 

l’organizzazione     e la realizzazione della 64ª Mostra Regionale Zootecnica di Quaresima per 

bovini da macello di razza piemontese, di altre razze ed ovicaprini, che avrà luogo il 7 aprile 

2014; 

2) Di assegnare i premi agli espositori per un importo pari  a Euro 7.056,25  

 3) Di affidare alle seguenti Ditte, a seguito di migliore offerta, le forniture o servizi indicati come 

segue:   

- AL.PI Graphic  - Via Alba n. 15 – Cuneo (partita I.V.A. 02541230047) CIG Z1C0E97819  

Realizzazione grafica e stampa dei manifesti al prezzo di Euro 220,00  più IVA 22% pari ad Euro 

48,40  e così per complessivi Euro 268,40; 

-  Ditta CUNEO MUSIC SERVICE s.a.s. - Via del Parco Giochi n. 2  - Cuneo   (partita IVA 

02492510041) CIG Z120E97858  

Impianto di amplificazione ed assistenza tecnica al prezzo  di  Euro 280,00  più IVA 22 %  pari 

ad Euro 61,60 e così   per complessivi  Euro 341,60; 

- Ditta AIME Davide - Corso Nizza n. 70 bis - Cuneo (partita IVA   02478900042) – CIG 

ZB10E9790A                        



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 Fornitura  N. 30 coppe al prezzo di Euro 16,00 cadauna   per complessivi Euro 480,00;      

               

4) Di affidare alle sotto elencate Ditte le minute forniture di seguito indicate in quanto Ditte      

specializzate ognuna per il  proprio campo di competenza:  

- Ditta PEZZOLI  S.a.s. - Via Nazionale n. 64 - San Defendente  Cervasca (partita IVA 

00393590047) CIG ZC40E97942       

Acquisto tessuto per n. 38 gualdrappe al prezzo di Euro 335,00   più IVA. 22%   pari ad Euro 

73,70 e così per complessivi  Euro 408,70; 

- AL.PI Graphic - Via Alba n. 15 – Cuneo(partita I.V.A. 02541230047)    CIG Z660E9796A                                                

 Confezionamento   e  stampa di n. 38 gualdrappe al prezzo di Euro 1.150,00,00 più IVA 22% e  

così  complessivamente Euro 1.403,00;     

- L’Arca Cooperativa Sociale – S.C. Onlus -  con sede in Cuneo – Via A. Rossi n. 2   (partita IVA 

02644790046) CIG Z2D0E979BD   

Rinfresco  ai partecipanti  ed ai premiati  al prezzo complessivo di Euro  640,00   IVA compresa; 

Unico bar compreso nell’area mercatale 

 - Ditta COPRO srl con sede legale  a Etroubles - Rue de Bordonnet – partita IVA 01010160073   

 CIG Z6F0E979E1 

Servizio di allestimento strutture -  Euro 331,84 Iva compresa . 

5) Di dare atto che la spesa per sua natura non è suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

6)  Di imputare la relativa spesa globale di Euro 10.929,79 come segue: 

- per  EURO 888,70  al Titolo 1, Funzione 11, Servizio 07, intervento  02, Capitolo 04516000  

"Mostre Zootecniche  - Acquisto Beni di Consumo"  del Bilancio 2014 in corso di approvazione 

che  presenta la  necessaria disponibilità - (Centro di Costo 11701) (c.i.                  ) (codice 

SIOPE    1210); 

-  per  EURO 2.984,84 al Titolo  1,  Funzione 11,  Servizio  07,  Intervento  03,  Capitolo  

04516001   "Mostre Zootecniche  -  Prestazioni di Servizi"  del  Bilancio  2014 in corso di 

approvazione  che presenta  la necessaria disponibilità - (Centro di  Costo  11701) (c.i.                 ) 

(codice SIOPE 1308);  

- per EURO 7.056,25 al Titolo 1,  Funzione 11,  Servizio 07, Intervento  05, Capitolo 04516002 

"Mostre  Zootecniche  -  Trasferimenti"  del Bilancio 2014 in corso di approvazione che  presenta  

la necessaria  disponibilità  - (Centro di Costo  11701)  (c.i.                     ) (codice SIOPE 1569-

1583). 

7)  Di autorizzare l’Economo Civico ad anticipare la somma di Euro 7.056,25 per la  

corresponsione dei contributi agli espositori  dei capi bovini; 

8) Che al fine del tempestivo pagamento agli espositori si provvede per il tramite del Servizio 

Economato nel limite massimo unitario di spesa di Euro 2.000,00 oltre IVA, mentre oltre tale 

limite si provvede mediante attestazione di pagamento del Dirigente del Settore interessato, ai 

sensi dell’art. 32 del Regolamento di Contabilità, così come per le altre spese – contributi 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

compresi inerenti la manifestazione. 

9) Di subordinare l’affidamento  in oggetto all’impegno delle imprese affidatarie ad assumersi 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i..; 

10) Di dare atto che il presente provvedimento,  la cui spesa  ricade, per natura e per importo,  in 

una delle ipotesi previste dall’art. 1,  comma 173, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, verrà 

trasmesso alla Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per il Piemonte.

11) Di mandare copia della presente determinazione al Sindaco  ai sensi  e per gli effetti di cui 

all'art.. 30 , del  Regolamento per l'ordinamento degli Uffici e dei servizi ed al Settore Ragioneria 

ed al Servizio Economato. 

IL DIRIGENTE 

- Dr. Pier-Angelo Mariani - 

Visto  per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria di spesa ai sensi del comma 4° 

dell’art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

Cuneo, li  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

- Dr. Carlo Tirelli  - 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 

 

N. proposta 411 del 2014  

 

N. 363 del 07-04-2014 del Registro Generale 

 

 

OGGETTO:  64ª MOSTRA REGIONALE ZOOTECNICA DI QUARESIMA PER BOVINI  DA 

MACELLO DI  RAZZA  PIEMONTESE, DI ALTRE RAZZE ED OVICAPRINI  -  

7 APRILE 2014. IMPEGNO SPESA 

 

 

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Effettuata la registrazione contabile 

 

Anno: 2014, Capitolo: 04516000, Impegno: 20140001838/0 

Anno: 2014, Capitolo: 04516000, Impegno: 20140001838/1, Importo: 480,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 04516000, Impegno: 20140001838/2, Importo: 408,70, 

Anno: 2014, Capitolo: 04516001, Impegno: 20140001839/1, Importo: 268,40, 

Anno: 2014, Capitolo: 04516001, Impegno: 20140001839/2, Importo: 341,60, 

Anno: 2014, Capitolo: 04516001, Impegno: 20140001839/3, Importo: 1.403,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 04516001, Impegno: 20140001839/4, Importo: 640,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 04516001, Impegno: 20140001839/5, Importo: 331,84, 

Anno: 2014, Capitolo: 04516001, Impegno: 20140001839/0 

Anno: 2014, Capitolo: 04516002, Impegno: 20140001840/0 

Anno: 2014, Capitolo: 04516002, Impegno: 20140001840/1, Importo: 5.645,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 04516002, Impegno: 20140001840/2, Importo: 1.411,25  

 

 

Cuneo, 07-04-2014 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    

          (Dott. Carlo Tirelli) 


